
pokrok d:e i Uru isi:Strana 6

j dle možnosti svv na dárky ji-- í SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ Iuy punčochy u poj podrobeny
budou důkladná prohlídce Jsou

ni'!! 'itbiu váoehnv vetiko ské

lrátki době'jif jitu zaklán v tai- - 1
DRA PETRA]u ' TVu kdo Uu dál lev vňuOčhíOMAHA]' pni pravomoc vrchní ú-- ! Aí do iíjuu 1917 vydavntiléin-k- iiiini tiíiuii tak hned íit-- 1 ud ini" ky

ní zá!ks dárku musí být i zaslá HOBOKOMOŽNÁ ŽE NAHLÉDNE DO
ridovny v Umaže spadající uy " Pokroku odvedu zucjsi oJboc-Iuiiuv- ě

předměty své zadaly před cc 0 X S celkem ílštloS!'
i l l 1 f 1 _KNIH OBCHODNÍKU UHLÍM

na přM 15 listopadem niá-l- i urče-íi- í

i'1ío ďsiVi v dubě předvánoě-n- í

NYotálojto ii přispívejte- dle

rinviioti své

Posud složili příspěvky své

krajuué v redakci Po

i niopuue'ti tui siaini uruuuviir nnovo:
v Oniac Dne 12 i íjita oznámeno '$450

Předmřty prohlédnuty budou kjDne lít října 1917 $ 700
tomu ustanovenými odborníky a Dne 2G řijun:
obsiojí-l- i pít prohlídce ihned za-- j Mario Krejčí 431 Walnut

slány budou bud na frontu e-- 1 st Omaha fifA}

J L Kennedy praví že nyní važ-něji- í

otázkou jest jak dosUt

ulili nežli jaká jeat
jeho cena

Jo lékem který obstňl ikouSku f íc? ncl stoletého tú!ťho uíí-Tá- nl

Čistí krev posllilj a osvřiuje celou soustavu třlesnutt
a dodává sílu a piuínost životním únrojňra

řřicraveno z ilstích zdraví dodávajících kořínků a ttylln
neobsahuje ničeho než Jto co proselvi V případech chřipky
reumatlsrau neduhu ialudkn jater a ledvin jako lék nemá sobí
rovného

Nelf ho koupit f IřWárnáih tflirt ůoAívl M IIUhii JiHtuo ukrri-- TUUt-- ni

jfHiUkil Jduil re tíw inusedstrL UinKi jaiu'ro vrr'
bllel&ia inkjll-14-

DR PETER FAHRNEY dc SONS CO
19-2- 5 So Hoyn A OilCAGO ILL

5 (tu1 vrnn-ko- n neb lam kde Cervenv 'A Seheinost Creiehton Neilli r HnlrsIfiVH č tk jCh
"Jsou-l-i nyní příliSné ceny po-p- a j0t Kotrb--

fítány za uhlí" pravil p Jobu L'pí!: JU1 }livku
Kennedy federální administrátor ]_ r )_ Dicustbierovň

paliva pro Xehrasku "prohlídka pr Kjjjp Svobodová
knib obehodníkft ublíiu odhalí j s Pi-a1- t Kubee

1H)I kříž potřebu jich uzná ! branku ÍH

óii !íY Korán Wakita Okla 100
"i OJ i SBÍRKA PÍ BUREŠOVÉ V Kubesa St Louis Mo 50

200 ! NA BONDY SVOBODY j Jobu Iívnda Florence Xeb 100
150

500

lb Kuča 1'iee Lake Wis lOJ
Anna Duda $200000 Bt v Tos Teplý Xarka Kun- -

SAS'Pí Marnic Dvořák pro 100
200

iáiEí5i5sSíSiaisiai'sias3SicKra:100 děcko

1
10000 Lw Spurný Xiobrara Xeb

00000 Pí Alice Frantova Lineolri- -

5000 ville Kans

1 00 'Walter Duda
1 00 'Ant Nádherný 63P]reinruo9:0' ň

3i
jPÍ Dvořáková 5000 -

Celkem

Ň r SokoK-- Ty rí

ÍVi los Svoboda jižní
!:] ul

P i Václav Mikulášek

P :i Mat UYnban

P i Václav Novák 5418 jižní
i

P t Frank Kiula Suinner

Nelr:
Iv Marie Pavel Omaha

P i Jan Jelínek Omaká

Pí Marie Sln-llber- South

Omaha

í12501r0 j V právníka p A Teno-- {

píra upsali :

llXijPau Stanlev Zakrzbský iJSttJTJZLi velkolepí nápoj na uhašení žízně
j

5000 vlasti jtž pod tyranskou vládou M

skutečnost a v souhlasu toho bude

náprava učiněua'"
Oznámení toto objevilo se

jež byla právě administrá-tore-

na palivo v Xebrasce dána

do veřejnosti
Pan Kennedy má však 2a to že

důležitou otázkou v přítomné do-li- č

jest aby se uhlí dostalo dt
státu

"Nyní jeví se nedostatek tak

zvaného "řteam" uhlí který z

vitiín byl hlavně zmenšením zá-ío-

a- dodávky z jistých zdrojů
zvíšeuím spotřeby v továrnách a

topením "steum" uhlím v přípa-

dě nutnosti na místě tvrdým

"Skutečná útnipa pro domácíbo

lAVtjPau Tomáš Zadák

100il'jm W Uhlíř
I U pí Jďie Šteniřkové

oimju riKousKou nezměrné upi a na u
v
tmírnění bídy válkou nevinně posti
V

l(K'j Pí Olga Brodil 500ti zených spolubratři neodkládejte a

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a láhvované

8Pan P IV 100 pomozte jakýmkoliv obnosem na

Pan' Juseť Pivoňka 50J NA UNION STATS BANK:
'
kterýž závod "Pokroku" bude ji

Pan Ben Kaal 500-- Vás v íasopise kvitovat Osvobo 'M
ta

J'ati Jan miitk tWi vel-i- Prokenický z ovaci atice jez je spojena se znač

Dodpe Xi'bPí Aloisie Zelená :i0j
Pan Josef Ort ]00 ~Bkv FremontBeverageCo Fremont Neb 1

fpalrť Ě 7 h
Ai i a s t a zie il irok ei i ie k á

spotřebovatele pnvstala z nedn-- i 1' nnna M Votavv sioj'1 :
'

Dodpe Xelir ¥

lOtlj A!iki Knvř-íl- r nvU
t národ vzejde konečně ta dlouho že-- ! isiJíLCTai£OTa7lEl!ffii3

100! ?hr
'

]ofi (x'3Ua svoboda Proto krajané po--

tli lir

statku tvrdého uhlí kterého aJpUJ jltH

posud velmi málo přijde do sTá-ipa-

'('t_

tu" pravil ji Kennedy "Mu'ž-!pj- _

jjjj
btví tvrdého uhlí jct zasíláno dojpui
přístavů na velkých jezerech }

ž- - ipan yr

nahejte dJo sve niOŽnoRtil

tíures
Bureš i 00
ieneŠ 10:

J Kuták 100 OSOBNÍ povolení k sňatku
'

jl Jak Siiiulnýiii je OPUŠTĚNY HROB I
to se iieeKava ze v brzku budí

pravá po vodě zastavena"

do-- j Pan Ph Strádal
'Pan M Votava

ÍPíin K Pale"

Xa "Praha" hotelu se ubytova
li tito krajané: V T Prokop Vor

digre Xcbr Anton Smutný fSt

mezi jinými ve čtvrtek vyzvedl si:!~
Albín E Welnn stáří" 22 roky'

s lslotan Kni-ílinni- i Vnňťnvan —

l(K)

100

i o j
um
10')

inJínkřéektuU S KOMISE PŘIJME r

ODBORNÉ VYŠXOLBNÉ in Louis Mil: o Tacksba Omaha A „ n!
' ==

t:i Svartz
Kreniláěek Clarks ebrHOSPODÁŘSKÉ PŘÍRUČÍ Pan Mi"U

Pan K Střniěka

Fr PartošSpoj Státu komise pro civilní

službu shání se po odborně vyšl'o

10'í
100
1 0l)

lOn

Jos Zlab Brainard Xcbr Josef Pravý lek v pravý čas !=ž
Makal Bec Xcbr John Břich Zlobídi vás špatná chuť k jídlu =

Xcbr Fr Brázda zácpa časté bolení bia-- : =
weils Xcbr : 1 Holečka Brahi- - j yy bezesné noci mučivá nervosa 'S
jiivl Vi-lii- - V I "rif erlirÍ7Íioiiti

' lilátllění enern-i- e n nod iiíívaí —-

"1 Iastovieova
A Vítám vásová'i

slož — --— K ' ' 'I „' =

Váš OTEC

Vaše MATKA

Váš MUŽ

Vaáe ŽENA

si jistě zaslouží abyste

jich hrob pomníkem

poznamenali

Nikde nemůžete koti

pit tak pěkný pomník
za cenu tak nízkou ja-

ko u mne Přesvědčte

se! Pište ml o katalog
nebo přijeďte vybrali
si sami v největším
skladě na západě

—Dílny:—

Omaha Nebr
Council Blnffs la

Dennison la

11 lit)'
-- t'ir : r r líren irtri-'t- e imierovo Leeive ilorke v mn —

lenýeh hospodářských příruěíeh
Velká poptávka jest po odborní-

cích v ndékaření na řízení farem

třídění obilí domácí hospodář-

ství zahradnictví na trhování o

voee a zeleniny trhování živým

I' pí 1 štěniíkové
Pííii Ka-- tl

i v líb!
P-- A Hladík

Pí Wivotnv

u' ) J' Snnoiuues Wahoo Ne- - nenepsi to lek pro všechny zalu- - —

OQibraska AJakub Brainard Xebjdeéní potíže A trpíte-l- i reumati- -

i

sinem neuralgií bolením v kříži S
-- HOKUF—ŠTECEEE jvymknutím otokem nějakým ajE:

2Q(i !)''d zkuste ihned Trinerův Lini-- Í

j (v!
Vécra večer utkal se známý! uietit jenž jest nejúěinnéjším lé--i =

'

] o')
i zdejší záprmík Bili Jloknf s bý-lke- pro takové bolesti Ťrincro-- ! ~

10 (ií j viíiýiH chaíiipionein Jos Šícchreni vy léky dostarute vc všech lékár- - 'S

M Knioká

litka Janeěek

Ant Dvořák
1 Jan Smevda

dr Ol-jr- Šťastiíá

dobytkem v nauce o chorobách j vt
rusíiin ovocnictví zkoušeiií

ne a přihlížení semene !p
Zkoušky pro jmenované odbory pJ(

btulou moci muži neb ženy složit jp
Ve dnech 7 a 8 listopadu ve ťede- j v zapil se v Central City el) V naen cKieri posumsin v ew ==

zapase tomto opět cicízal nt " Jv r""7""UiU """"J V Ji~ 1215 So I3th Gt
rálnf budově lo a Dod?e rd : jupoZORNUJE NA POKUTY
kluzné obnáší od nW) do !!!)! ZA HEOZKÁMEKÍ KOUPĚ mam ®mmn&osí-- í svvrh ružek neboť porazil poštovní uopravn časopisu Omaha Neb1 „ : t T "-'- i ' — - w vy mm v wm u
roene oiiiiiinuuu iiiiiviuiu jji-i:- i --

7-

velkého Billa po prvé ve $3 minu

lách a po druhé v 8 miuutách
Z DOPISŮ NAŠICH VOJÍNŮ

jllořkého Vína Nyní solicitor ''T!liiijlj
jsíoviiilio departmentu dopisem ze —-
2Í září 1917 oznámil že rozhod-!- r i i A_L-J-- il t%'l i-J- —

Známv krajan náš p K Po do umw j voooua Lee-uoii-Hiior-
seii

♦ lák 14-Í- již 17 ul obdržel v po-

hledních dnech od syna svého do

pis v němž mezi jiným píše:
Drazí! Jsem přidělen k národní

armádě v hodnosti sergeant-majo- r

SBÍRKA NA 1917 VÁNOČNÍ inut poStmistrů bylo zrušeno pro-F0N- D

PRO AMERICKÉ
i tože ohlášky Trinerova Léčivého!

VOJÍNY
i Hořkého Vína (Triner's Amcri-- í

t jean Elixir) jakožto ryze léčivého'

Dne 12 října oznámeno $5510 přípravku jsou uznány Poštovním j

V těchto dnech závod náš obdr-- j Departmentem ve Washingtoně za '

žel od: North-Wester- n Trust & přípustné k dopravě Ceny byly!

právník
1502-1- 2 City Xaťl Bank Bldg

ŤeL Douglas 992

OMAHA NEB

HARDWARE CO
prodává ve velkém

Hájení vyrábžiié' a lakované plechové

iiičiuí — Cínový a železný plech u

Kboíl —- Outnatý drát hřebíky

juožíltiká žboií bicykly mrelní zbrmia odjíždím do Little Rock Arkan-- i

luftboje a sportovci 7bo2i
1

9 and Harney St Omaha NobSavings banky v Chicagu stvrzen-- 1 nyní o něco málo zvýšeny násled- -

siwsi v !l cl f r S 1 + vil

NEBO PRODEJE MAJETKU

llarry Pcarce listovní vydal v

těchto dnech výstrahu že budou

uvaleny pokuty $100 za každé pro-

vinění osobám které zanedbají za-

platit patřičnou vládní dan když

koupí nebo prodají anebo jinak
po-tou- své majetky
Xový zákon ohledně vybírání

tétu daně vejde v platnost dnem

1 prosince
Od nové vládní dané jest spro-štř- n

zápis postupu nemovitého

majetku jedině v tom případu
když se činí splátka na dluh

Válečný kolek v obnosu 50 ctů

musí provázet každý zápis prodeje
nemovitého majetku který přesa-

huje $100 a nepřesahuje $500 s

dodatečnými 50 ceuty za každých
dalších $500 aneb obnosu toho

zlomek

ku naslednjiciiio zněni: Kcra novyen vaieenycn uani ait-i-j AJn1f i Taintir T

Chicago 19 října 1917 íkaždý zákazník jistě uzná že to
i A301I A leDOpii}

sas X"yní jsme kdesi v horách

Coloradu jest nás zde asi 200 ser-geant- ú

všech oborů Jakmile při-

jedu na nové avé stanoviště budu

psáti více S pozdravem
Anton

Obdrželi isme od "Pokrok Publ' bvlo nevvhnutelné kdvz iak v-- -' i vmmj— v -
j v

Cl 1325 roh H x
I O

WlHlaa nlict

NEMOCE OČÍ UŠÍ NOSU A HR-

DLA LÉČÍ ČESKÝ ODBORNÍK

Dr J J Warta
KOSE BUDOVA 16 A FARNAM

OMAHA KEBBABEA 4tů H$5510) pro Amer Sdružení více platiti Jos Triner velkový-- j

cizojazyčných časopisů na fond 'robce léku 1333-133- 9 S Ashland j ')
na zakoupení vánočního dárku pro' ave Chicago 111 — Advertise-'- "

Telefon: Dong S3V7

--Veřejní notif—
i'anu roaoiaKu k aspecnu

upřímně gratulujeme 1

4- -1 1 1 I I 1! I I H H"M MIMIiaše americké vojíny ve Franců ment

Za XorthAVestcrn Trust & Sav-- ! ""y—
'

ings Bank Chicago 111 h-- - -

NOSTE SSEBOU CENTY DO

DIVADEL NA VÁLEC DAN

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
POKUS SEBEVRAŽDY

Po čtvrtku v příštím týdnu
až půjdete do divadla i pohybli-

vými obrázky hleďte abyste sse-bo- u

měli několik cent& poněvadž

vejde v platnost vládní daň jež
uvalena byla na vstupné do diva-

del a sice v obnosu 10 procent
Následkem toho ocentová vstu-

penka bude nyní stát 6 centů

takže v tomto případě vláda do-

ptané 20 procent daně

Následovně budete muset

John F Smulski pokl
'

Odesláno do fondu $5510

Dne 13 října oznámeno

na novo 450

Dne 20 října:
Marie Krejčí 431 Walnut
fítr Omaha 50

Aug fterpán Omaha 100

Jos Matějů Omaha 100

Mat Másilko Omaha 50

Fr J Kubík a synové Ban- -

croft Xeb 75

T J Krisl Milligau Xeb 100

Jan Stehlík Vail la 100

Jos K Sinkule So Side

Omaha 250

John Kouba Almont X D 50

Jos Babek Oranitc Okla 50

Jar Tržický Munden Kans 25

John Říliánek Brookpark
Minn ' 50

F J Drobný Vprdigre Xeb 100

Fr Cerv Gregory S D 100

Jan Borovička Caldwell

Kansas 50

Jan Rynda Florence Wbr 100

John i Hádek Omaha 100

Ant Drápalík Omaha 200

V návalu trudnomyslnosti poku-
sila se včera večer 1S roků stará
sl Alma Wilezská mydlící 11 pí L

E Willianw 1517 již 2Gtá ui o

sebevraždu otrávením Na ryehlo

povídanému policejnímu lékaři dr

Xi$ro podařilo se ji po delších po-

kusech zachrániti takie dnes na-

lézá se mimo nebezpečí
Dle sdělení přátel jejích — již

delší čas pozorovali bylo u ní ja-

kési známky iduméivosti příči-

nu jichž dlužno prý hledati v roz-

luce její rodičů Otravný jed mě-

la uschovaný v lahvičce od voňa-

vek již stále sebou nosila Na do-

tazy přátel co v lahvičce té scho-

vává bylo její odpovědí: "Lék

ku sprostém se pronásledující mě

idev"

Dříve :

JO centů vstupenka
35 "

Nyní
11 ct
17 ct

22 ct

28 ct
33 ct
55 ct
84 ct

$110

$163
í?220

Hlubokým žalem sklíčeni oznamujeme svým přátelům a známým že naše milovaná man-

želka matka a sestra paní

Antonie Kolářová
narozená v Jlraběííně v Čechách 28 března 1870 zemřela v sobotu 20 října 1917 v Dor-chest- er

Neb a pochována na Pleasant Ilill hřbitově v pondělí odp 22' října za velké

přátel a známých U příležitosti té fci přejeme vysloviti rase upřímné díky za výpo-

moc v době nemoce paní Ant Pospíšilové a paní Jan Pospíšilové dále děkujeme dárcům kvě-

tin a sice : Rod Jana Pospíšila rod Ant Pospíšila rod Frant Pospíšila rod Vine Pospí-

šila rod Jana Ambrože rod Jana Pospíšila st rod Jos K Kiukulc a žáci a žačky z 9

třídy obecné vyšší školy v Dorchester Neb a dále nosičům u rakve a vůbec všem těm přá-

telům kteří pohřbu naší druhé zesnulé se#sůčastni!i u tím projev soustrasti na jevo se nám

dúti snaíili Díky Vám vSem ještě jednou přátelé a vězte že přátelství Vaše nám bude

vždy trvalou útěchou

JOSEF KOLAft manžel

ALVIN syn

NELLIE ANEŽKA ELIÍKA BLAŽENA a IRMA dcery

Dorchester Neb 23 října 1ÍIT

20 '

25 '

30 '

50 '

75 '

$100
$150
$200
$250

SBÍRKA NA VÁNOÓ DÁRKY

PRO ČESKÉ VOJÍNY
Celkem ♦1650

PTtVNÍ PŘEHLÍDKA
1

PŘEDMĚTŮ ZHOTOVENÝCH

PRO ČERVENÝ KÍtíŽ

Státní úřadovna Červeného kří-

že oznamuje ňsty svého řídí tile
V V }V Jndsona ž? ve étvrť--

1 listopadu neb v době nejbližší

vš"ehny předměty pro Červený
kříž zhotovené jako potřeby -

fihrnem 76injCa vánoční nejradostnřjší do-

ba roění kvapem se blíží"

porn cítí na hochy naše kteří

snad v krátkě době jíz octnou v
táří v tvář nepřítřlí ' Olaďm

Další příspěvky pro sbírku na

zakoupení vánočního dani pno j

merickí vojíny ve řrancii bníou!í

pod vrchním ohlavením kvítoványí ljím vzpomínkou a dárkem radořt-jkaísk- é obvazy nemocniční potře
Kdo bude příštím 1

by díle předměty pletené swea- -cou dobu vánoční Přispějte kaž- -


